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2.7 Stiller spørgsmål ved mølleplan på havnen 
 
Thisted Dagblad 11. maj 2005, hanstholm, side 10 

 
Politiker stiller spørgsmål ved havnens 'samarbejds- og eneretsaftale' for de nye møller øst for 
havnen - er det gyldigt, at Hanstholm Havn laver en sådan aftale med et privat firma - eller skal 
reglerne om udbud i brug 

 
Af Jens Fogh-Andersen 
HANSTHOLM: Hvad er Energicenter Nords rolle i projektet, som skal gøre det muligt at still fem 
store møller op øst for Hanstholm Havn, og hvem vil til sin tid få retten til at stille møllerne op. 
 
Det er de to spørgsmål, kommunalbestyrelsesmedlem Morten Bo Bertelsen (S) håber at få svar med 
en henvendelse om aktindsigt i de drøftelser og aftaler, der er gået forud for den behandling af 
sagen, som 29. marts skete i bestyrelsen for Hanstholm Havn. 
 
Viborg Amt har i øjeblikket sendt et debatoplæg om de nye store møller øst for Hanstholm Havn i 
offentlig høring med henblik på at bane vejen for en senere opstilling af de i alt fem møller. 
Debatoplægget er nu direkte årsag til, at Morten Bo Bertelsen beder om at få fuld aktindsigt i den 
sagsbehandling, der ligger til grund for havnebestyrelsens behandling af sagen 29. marts. 
I debatoplægget står, at det er Hanstholm Havn og det private firma Energicenter Nord, som ønsker 
at gennemføre mølleprojektet. 
 
- Jeg er specielt interesseret i at få at vide, hvilken rolle Energicenter Nord har i projektet og jeg er 
interesseret i at få oplysninger om retten til at stille møllerne op og om det fremtidige ejerskab til 
møllerne, siger Morten Bo Bertelsen. 
 
Han mener, at Hanstholm Havn i kraft af den 'samarbejds- og eneretsaftale', der er indgået med 
Energicenter Nord har en pligt til at oplyse detaljerne i eneretsaftalen. 
 
- Men henvendelsen om aktindsigt skal blandt andet være med til at sikre, at indholdet af 
eneretsaftalen bliver offentligt kendt så den kan indgå i debatten om de store vindmøller på 
Hanstholm Havn, siger Morten Bo Bertelsen, der stiller spørgsmål ved den juridiske gyldighed i, at 
Hanstholm Havn som et offentligt ejet selskab indgår eneretsaftaler med en privat virksomhed. 
 
- Jeg mener, at udbudsreglerne også skal gælde her, siger Morten Bo Bertelsen. 
Hans holdning er, at de nye store møller på havnen skal ejes i et større fællesskab, enten af havnen 
selv, at den nye Thy-kommune, Thy-Mors Energi eller Elsam. 
 
- I stedet er der lagt op til, at møllerne bliver del af et privatkapitalistisk projekt, hvor nogle få skal 
score en eventuel gevinst ved projektet, mens det store flertal af borgere eksempelvis i Hanstholm 
må leve med ulemperne, siger Morten Bo Bertelsen som understreger, at et kollektivt ejerskab til 
møllerne efter hans mening er den bedste måde at sikre folkelig opbakning bag projektet. 
 
- Det er også kommunens egen politik, siger Morten Bo Bertelsen og henviser til, at 
kommunalbestyrelsen i februar 2002 besluttede, at Hanstholm kommune så vidt muligt skal have 
ejerskab til møller på Hanstholm Havn. 
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- Det fremgår af kommunens egen vindmølleplan, og den er mig bekendt ikke lavet om, siger han. 
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